Verrechnungssatze

Giltig vom 01.07.2023 - 31.12.2023

1. Verrechnungssatze fur Stundenlohnarbeiten

1.1
1.2
13

1.4
15
1.6
1.7
1.8
1.9
1.10
111
1.12
1.13

1.14

Monteur, Arbeiter

A-Monteur, Facharbeiter

Elektroniker, Mechatroniker, Anlagenmechaniker, Obermonteur,
Vorarbeiter

Service-Techniker

Techniker, Meister, Service-Teamleiter

Projektleiter, Bauleiter, Serviceleiter

System-Techniker Kélte-, Klima-, WP-Systeme
Ingenieur

Sonderfachleute

Anteilige Auslose

Auftrags-Basispauschale

Energiekostenzuschlag bis 5% der Rechnungssumme
Fernzugriff auf Regelungs- oder Steuerungssysteme/
Remote-Control/Onlineaufschaltung, je angef. 0,25 Std.

Notdienst-Grundgebuhr fir Kunden ohne Vereinbarung

2. Mehrarbeits- und Uberstundenzuschlage ab der 7,5 Stunde

21
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7

3.1

3.2

3.3
3.4

3.5

Bis zu zwei Uberstunden taglich

Fir jede weitere Uberstunde und an Samstagen

Sonn- und Feiertagsarbeit

Fir Arbeiten am 1. Mai und 1. und 2. Weihnachtsfeiertag
RegelméaRige Nachtarbeit in der Zeit von 20:00 bis 06:00 Uhr
Nachtarbeit und zugleich Mehrarbeit

Schmutz- und Erschwerniszuschlag, je Stunde

Reisekosten und Geratestellung

Stellung und Einsatz einer mobilen Werkstatt oder eines Service-
Kfz inkl. Maschinen, Werkzeugen und Messgeraten

Fahrtkosten fiir PKW und Service-Kfz

Parkausweis Stadt Minchen, je Einsatz und je Kfz
Reisezeit gilt als Arbeitszeit

Ubernachtungskosten gegen Nachweis + 15% Bearbeitungsgebiihr

VSYSTEM-TECHNIK

60,80 EUR/Std.
67,90 EUR/Std.
76,90 EUR/Std.
87,80 EUR/Std.
101,90 EUR/Std.
110,10 EUR/Std.
121,70 EUR/Std.
125,10 EUR/Std.
auf Anfrage
4,00 EUR/Std.
95,00 EUR
25,00 EUR/Einheit
190,00 EUR
25%
50%
100%
150%
25%
60%
20%
17,90 EUR/Std.
1,25 EUR/km
3,00 EUR/Einheit

Samtliche Preise verstehen sich ohne zum Zeitpunkt der Rechnungsstellung giltigen Mehrwertsteuer.

SYSTEM-TECHNIK VOGL GMBH Fon 08153 88771 - 0 Geschaftsfihrer: Gerald Vogl
Anschrift: Am Anger 6 stv@vogl-unternehmen.de Amtsgericht Miinchen HRB 140643
82237 Worthsee/Etterschlag www.vogl-unternehmen.de Ust-1dNr.: DE 201 875 248

VR-Bank Landsberg-Ammersee eG
IBAN: DE 2370 0916 0000 0277 3376

B

IC: GENODEF1DSS



