## Verrechnungssätze



Gültig vom 01.07.2023 - 31.12.2023

1. Verrechnungssätze für Stundenlohnarbeiten						
1.1	Monteur, Arbeiter	60,80	EUR/Std.			
1.2	A-Monteur, Facharbeiter	67,90	EUR/Std.			
1.3	Elektroniker, Mechatroniker, Anlagenmechaniker, Obermonteur, Vorarbeiter	76,90	EUR/Std.			
1.4	Service-Techniker	87,80	EUR/Std.			
1.5	Techniker, Meister, Service-Teamleiter	101,90	EUR/Std.			
1.6	Projektleiter, Bauleiter, Serviceleiter	110,10	EUR/Std.			
1.7	System-Techniker Kälte-, Klima-, WP-Systeme	121,70	EUR/Std.			
1.8	Ingenieur	125,10	EUR/Std.			
1.9	Sonderfachleute	auf An	ıfrage			
1.10	Anteilige Auslöse	4,00	EUR/Std.			
1.11	Auftrags-Basispauschale	95,00	EUR			
1.12	Energiekostenzuschlag bis 5% der Rechnungssumme					
1.13	Fernzugriff auf Regelungs- oder Steuerungssysteme/ Remote-Control/Onlineaufschaltung, je angef. 0,25 Std.	25,00	EUR/Einheit			
1.14	Notdienst-Grundgebühr für Kunden ohne Vereinbarung	190,00	EUR			

2.	Mehrarbeits- und Überstundenzuschläge ab der 7,5 Stunde			
2.1	Bis zu zwei Überstunden täglich	25%		
2.2	Für jede weitere Überstunde und an Samstagen	50%		
2.3	Sonn- und Feiertagsarbeit	100%		
2.4	Für Arbeiten am 1. Mai und 1. und 2. Weihnachtsfeiertag	150%		
2.5	Regelmäßige Nachtarbeit in der Zeit von 20:00 bis 06:00 Uhr	25%		
2.6	Nachtarbeit und zugleich Mehrarbeit	60%		
2.7	Schmutz- und Erschwerniszuschlag, je Stunde	20%		

3.	Reisekosten und Gerätestellung		
3.1	Stellung und Einsatz einer mobilen Werkstatt oder eines Service- Kfz inkl. Maschinen, Werkzeugen und Messgeräten	17,90	EUR/Std.
3.2	Fahrtkosten für PKW und Service-Kfz	1,25	EUR/km
3.3	Parkausweis Stadt München, je Einsatz und je Kfz	3,00	EUR/Einheit
3.4	Reisezeit gilt als Arbeitszeit		
3.5	Übernachtungskosten gegen Nachweis + 15% Bearbeitungsgebühr		

Sämtliche Preise verstehen sich ohne zum Zeitpunkt der Rechnungsstellung gültigen Mehrwertsteuer.

Geschäftsführer: Gerald Vogl Amtsgericht München HRB 140643 Ust-IdNr.: DE 201 875 248 VR-Bank Landsberg-Ammersee eG IBAN: DE 2370 0916 0000 0277 3376 B I C : G E N O D E F 1 D S S